
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

Decreti del Sindaco
Ufficio SINDACO

n.  1    del 12-01-2023

Oggetto: ORARI DI APERTURA E RICEVIMENTO DEL PUBBLICO NEL
PALAZZO MUNICIPALE

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare
e riorganizzare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli
utenti;
Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che
indica, alla lettera e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun ente,
“l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze
dell’utenza”;
Visto l’art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018 che
stabilisce che l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di
apertura al pubblico ed è articolato al fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei
servizi, con le esigenze complessive e generali degli utenti;
Dato atto che si ritiene necessario procedere a una rimodulazione dell’orario di
apertura al pubblico degli uffici comunali, tenendo conto della carenza di personale e
dell’aumento nell’utilizzo delle modalità telematiche quale strumento privilegiato di
comunicazione e accesso ai vari servizi dell’Ente;

DECRETA

Di stabilire, a decorrere dal 16 Gennaio 2023 e fino a nuova disposizione sindacale, l’orario di
apertura e di ricevimento al pubblico negli uffici comunali come segue:

MARTEDI’ dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 17:30;-
GIOVEDI’ dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 17:30;-

Di disporre:
 la pubblicazione del presente decreto nell’albo pretorio e nel sito istituzionale-
dell’ente;



 la trasmissione ai Responsabili di Area per l’organizzazione dei servizi di competenza-
e alla RSU dell’ente.

Sindaco
Sig. Stefano Anni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005).

Decreti del Sindaco n.1 del 12-01-2023 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2


